COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 439, DE 2022

AUTOR: DEPUTADO CAMPOS MACHADO
EMENTA: DENOMINA "ESTAÇÃO SARACURA VAI-VAI " A ESTAÇÃO 14 BIS DA LINHA 6 - LARANJA DO METRÔ.

Senhor Presidente,

Cuida-se de Projeto de lei de autoria do nobre Deputado Campos Machado, que denomina "Estação Saracura Vai-Vai " a estação 14 Bis da Linha 6 - Laranja do Metrô.".

Ocorre que o Projeto de lei n° 27, de 2022, do nobre Deputado Luiz Fernando T. Ferreira, também visa dar nova denominação à referida estação.

Em razão do exposto, propomos, nos termos dos artigos 31, inciso XVI, e 179, ambos do Regimento Interno, a juntada do Projeto de lei nº 439, de 2022, por ser mais recente, ao Projeto de lei nº 27, de 20220 a fim de que possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado Ricardo Mellão

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000476114 081122 1604